
 

 

 
COMUNE DI COSTA VESCOVATO 

Piazza Aldo Moro, 1  

15050 Costa Vescovato (AL) - Italy 

Telefono: (+39) 0131.838128 

Email: info@comune.costavescovato.al.it 

PEC: amministrazione@pec.comune.costavescovato.al.it 
 

INETRVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO CON CREAZIONE DI 
IMPIANTI FOTOVOLTAICI E COIBENTAZIONE SERRAMENTI PRESSO 

MUNICIPIO DI COSTA VESCOVATO 
 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI TECNICO - MANUTENZIONI 
 

 
“ACQUISTO VEICOLO PER SERVIZIO TECNICO” 

IMPORTO FORNITURA € 21.777,00 
                       CIG FORNITURE:  ZF02FEC5BE           

 
Determinazione n. 315 del 21/12/2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
CONSIDERATO che si rende necessario e indispensabile provvedere all’acquisto di un 
mezzo multiuso per il Servizio tecnico, in considerazione della vetustà del parco veicoli 
esistente e della mancanza di un veicolo multiuso; 
 
INDIVIDUATO, quale mezzo corrispondente alle esigenze dell’Ente, la Motoagricola 
Rambo 5L2 della ditta Zavalloni Macchine Agricole ed esperita infruttifera ricerca sul 
mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 
 
DATO ATTO della necessità di provvedere pertanto all'affidamento di incarico per la 
fornitura, mediante ricorso a ditte locali e nello specifico alla ditta F.lli Ponta S.n.c. di 
Ponta Francesco e G., con sede in 15066 Gavi, Via Serravalle 2/r. C.F. e P.IVA 
00433760063 che ha prodotto, al prot. 1544 del 18/12/2020 il preventivo di spesa per 
la fornitura del mezzo citato, quantificando in €. 17.850,00 oltre IVA l’importo; 
 
RITENUTA l’offerta sopra richiamata congrua in rapporto alla fornitura; 

 
ACCERTATA la regolarità contributiva Prot. INAIL_25361591 Data richiesta1 

5/12/2020 Scadenza validità 14/04/2021; 
 

DETERMINA 

 
1). DI AFFIDARE alla ditta F.lli Ponta S.n.c. di Ponta Francesco e G., con sede in 
15066 Gavi, Via Serravalle 2/r. C.F. e P.IVA 00433760063, l’incarico per la fornitura di 
una motoagricola Zavalloni mod. Rambo 5L2 Comaca con ribaltamento idraulico 
posteriore, idroguida e dotazione di serie al costo complessivo di €. 21.777,00 IVA 
compresa; 

tel:+390131838128
mailto:info@comune.costavescovato.al.it
mailto:amministrazione@pec.comune.costavescovato.al.it


 

 

 
 
 
 CIG: ZF02FEC5BE 

 
2) DI DARE ATTO che l’affidamento è effettuato ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera 
a) del Dlgs. 50/2016, 
 
3) DI DARE ATTO che l'emissione della presente determinazione assume valore di 
contratto ai sensi dell’articolo 32 c. 14 del D.lgs. 50/2016 ed a tal fine si specifica 
quanto di seguito: 
- dettaglio delle somministrazioni: fornitura di una motoagricola Zavalloni mod. Rambo 
5L2 Comaca per l’importo complessivo di €. 21.770,00 IVA compresa. 
 
- termine di ultimazione: 60 giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data del 
presente atto; 
- penalità per ogni giorno di ritardo: 1 per mille 
- indicazione del conto corrente bancario o postale dedicati alle commesse pubbliche di 
cui all’art. 3 c.1 della legge n. 136/2010. Allegato agli atti 

 
4) DI DARE ATTO, infine, che: 
 
- La Ditta ha attestato: 
di non trovarsi nelle condizioni di esclusione dalla partecipazione alle procedure di 
affidamento degli appalti pubblici e di stipula dei relativi contratti previste dall’art. 80 del 
D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
- ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010, la ditta si è formalmente assunta l’obbligo di 
tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
- ai sensi e per gli effetti previsti dall’art. 1456 del Codice Civile il contratto stipulato con 
la presente determinazione si risolve in tutti i casi in cui le transazioni o i movimenti 
finanziari dallo stesso derivanti vengano eseguiti senza avvalersi di banche o della 
Società Poste Italiane S.p.A.; 
 
- il contratto stipulato con la presente determinazione si risolve qualora si accertasse 
che la ditta abbia reso dichiarazioni mendaci ai fini dell’affidamento; 

 
5) DI IMPEGNARE le somme come segue; 

 
Al cap.  208030   Imp.  282/2020 Per € 21.770,00 a favore della ditta F.lli Ponta 
S.n.c. di Ponta Francesco e G., con sede in 15066 Gavi, Via Serravalle 2/r. C.F. e 
P.IVA 00433760063 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

                                 (Rube Ottavio) 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 

 

VISTO 

Si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, nonché alla legittimità del presente provvedimento. 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si attesa la copertura finanziaria della spesa. 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

               f.to  Rube Ottavio 

          
  

 

 

 
 ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 
Il Funzionario Comunale certifica che tale determinazione viene/è stata pubblicata all’ Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi  dal 

22-12-2020  al  06-01-2021 

 
Esecutiva il ……………. 

 

Costa Vescovato, li  22-12-2020 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 
                       f.to Ancione Natala 

 


